
 
AUTOMOBILE 
CLUB 
FIRENZE 

 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E   D I R I G E N Z I A L E  

Numero: 45 - data 01 ottobre 2019 

 

 

OGGETTO: affidamento triennale manutenzione ascensori e montascale (CIG 

ZAC1B3BF26). Proroga tecnica 

 

 

VISTO il contratto di appalto tra l’Ente e la Arno Manetti Ascensori S.r.l. scaduto in data 

30/09/2019; 

 

CONSIDERATO che la stazione appaltante, pur avendo individuato il nuovo operatore 

economico, non ha terminato i controlli di legge sui requisiti dichiarati dall’Impresa aggiudicataria; 

 

CONSIDERATO che la stazione appaltante ritiene opportuno assicurare la continuità del servizio, 

dal momento che l’insorgenza di eventuali disservizi agli impianti di sollevamento ostacolerebbe 

l’accesso agli uffici, sia da parte del personale dipendente, sia da parte dell’utenza, con particolare 

riferimento ai soggetti diversamente abili; 

 

CONSIDERATO che l’interruzione del servizio determinerebbe, quindi, una situazione contraria 

all’interesse pubblico e che, pertanto, appare necessario garantire la continuità dell’azione 

amministrativa; 

Tutto ciò premesso e considerato, 

DISPONE 

1) di prorogare l’affidamento del servizio in oggetto fino al 30 novembre 2019 ovvero fino al 

minor tempo necessario alla conclusione dei controlli di legge; 

2) che tale proroga avverrà alle stesse condizioni e modalità attualmente in essere, senza 

eccezione alcuna; 

3) che la presente determinazione venga trasmessa all’Impresa. 

 

 

                IL DIRETTORE 

           Dott.ssa Alessandra ROSA 

 


